
 
УКРАЇНА 

 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  
 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

03 жовтня 2025р.                              м. Чернівці                                        № 265-о 

 

Про результати адаптаційного періоду 

учнів першого класу  

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87 

«Про затвердження Державного стандарту початкової освіти», наказів 

Міністерства освіти і науки України від 21.03.2018 № 268 «Про затвердження 

типових освітніх програм для 1-2 класів закладів загальної середньої освіти» від 

20.08.2018 № 923 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

адаптаційного періоду для учнів першого класу у Новій українській школі», 

згідно річного плану навчального закладу адміністрацією протягом вересня, 

жовтня вивчалось питання адаптації учнів  1-х класів до навчання, адже 

створення сприятливого середовища для адаптації дитини до систематичного 

шкільного навчання забезпечуватиме їй подальший розвиток, успішне навчання 

та виховання.  

Протягом першого місяця класні керівники 1-х класів Олександра 

НОВЛЮК, Олена БАЙТАЛЮК  та вихователі групи продовженого дня БУРИК 

Валерія та ШЕВЧУК Інна приділяли особливу увагу знайомству, організації 

коротких розповідей про власні захоплення першокласників, їх улюблені ігри 

тощо. 

Вчителька 1-Б класу працює за навчальною програмою НУШ 

(автор Савченко О.), 1-А клас навчається за  освітньою програмою,  що реалізує 

інтегровану освітню систему для початкової школи  Цимбалару А. Д. «Світ чекає 



крилатих». Педагоги володіють методикою проведення ранкових зустрічей, 

здійснюють інтегрований підхід до використання навчального матеріалу у межах 

теми, вчать дітей працювати в парах, вільно спілкуватися. У класі створені 

необхідні осередки, розроблені правила, підготовлені та оновлюються стенди, 

укладені портфоліо учнів та ведуться щоденники вражень. Діти вільно 

спілкуються, обговорюють теми, які пропонує вчитель. Педагоги велику увагу 

звертають на згуртування учнів, формування спільноти.  

Вивчення даного питання показало, що більшість учнів 1-х класів успішно 

адаптовуються до навчання в закладі загальної середньої освіти. 

Виходячи  з вище сказаного, 

  

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Вважати адаптацію учнів 1-х класів задовільною. 

2. Класним керівникам 1-х класів Олександрі НОВЛЮК, Олені БАЙТАЛЮК та 

вчителям-предметникам: Малиш Б.В., Бодян С.М. 

2.1. Підтримувати  сприятливе середовище для навчання учнів. 

2.2. Приділяти особливу увагу формуванню високого рівня міжособистісних 

стосунків, створювати психологічну атмосферу в урочний та позаурочній 

діяльності. 

2.3. Приділяти належну увагу збереженню та зміцненню фізичного здоров′я 

дітей, їх  моральному  вихованню. 

2.4. Організувати активну  співпрацю з батьками або особами, які їх    замінюють, 

з медичними працівниками закладу, шкільним психологом, вихователем групи 

подовженого дня. 

2.5. Проводити індивідуальні бесіди з батьками першокласників, у яких процес 

адаптації до шкільних умов проходить складніше. 

2.6. З метою визначення освітніх завдань для реалізації індивідуального підходу 

до дитини в процесі подальшого навчання провести завершальне (підсумкове) 

оцінювання навчальних досягнень учнів у кінці навчального року. 



 Протягом 2025/2026 навчального року 

3. ПІВЕНЬ Анастасії, практичному психологу ліцею: 

3.1. Повідомити узагальнені результати дослідження (Додаток 1).  

3.2. Надати рекомендації вчителям, батькам щодо подальшої роботи з дітьми з 

урахуванням індивідуальних, вікових та фізичних особливостей. 

3.3. Продовжувати роботу з дітьми, які потребують підвищеного психологічного 

супроводу у тісній співпраці з батьками, вчителями та адміністрацією школи.   

Протягом 2025/2026 навчального року                                                  

4. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Анастасію ЖИТАРЮК. 

 

Директор                                Руслана БАБУХ 

                                                                                      ПОГОДЖЕНО 

Заступник директора з НВР школи Іст. 

Анастасія ЖИТАРЮК 

_____ _______________ 2025 р. 

 

З наказом ознайомлені: 

Анастасія ПІВЕНЬ  

Олександра НОВЛЮК 

Олена БАЙТАЛЮК 

Інна ШЕВЧУК 

Валерія БУРИК 

Світлана БОДЯН 

Богдана МАЛИШ 

                                                                                       

 

 


